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ACTA DE ADMISION Y EVALUACIÓN DE OFERTAS 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-INACAL -1 

   
 “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SERVIDORES, SISTEMA DE 

ALMACENAMIENTO, SOFTWARE DE VIRTUALIZACIÓN Y SOFTWARE DE RESPALDO DE LA PLATAFORMA 

DE VIRTUALIZACIÓN” 

 

En el Distrito de San Isidro, siendo las 08:46 horas del día 29 de febrero del 2024, se inició la sesión del Comité de 
Selección, designado mediante Jefatural N°006-2024-INACAL-OA de fecha 08 de febrero de 2024, con la finalidad de 
realizar la admisión y evaluación de las ofertas presentadas. 
 
El Presidente del Comité de Selección luego de verificar el quórum respectivo, inició la sesión, señalando como tema 
de agenda lo siguiente: 
 

• Apertura de Ofertas 

• Admisión de Oferta 

• Evaluación de Oferta 
 
ETAPA APERTURA DE OFERTAS 
El presidente del comité de selección manifestó que se han registrado 23 participantes al presente procedimiento de 
selección, según siguiente detalle: 
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ETAPA DE ADMISIÓN DE LA OFERTA 
Se verifico que se presentaron tres (3) ofertas para el presente procedimiento de selección, según el siguiente detalle:  
 

 
 
Al respecto, luego de revisar la documentación de presentación obligatoria solicitada en las Bases Integradas del 

procedimiento de selección, este comité decide por unanimidad, ADMITIR al postor TECH4ALLPERU SAC, INET 

PERU S.A.C y JAPAN COMPUTER SERVICE S.A.C, de acuerdo con el siguiente detalle:

 

ETAPA DE EVALUACION DE LA OFERTA 
Al respecto conforme a lo indicado en el artículo 74° del Reglamento respecto a la Evaluación de Ofertas, este 
despacho procedió a la realizar la evaluación de las ofertas admitidas respecto al factor de evaluación “precio”, 
indicado en el Capítulo IV de la Sección Específica de las Bases Integradas, obteniendo el siguiente resultado: 

VALOR REFERENCIAL: S/ 335,766.67 

N° POSTOR 
Oferta 

Economica 
(Oi) 

Precio de la 
Oferta más 
baja (Om) 

Puntaje 
máximo del 

precio (PMP) 
PUNTAJE MYPE 

PUNTAJE 
TOTAL 

OBSERVACION 
ORDEN DE 

PRELACION 

1 TECH4ALLPERU SAC 399,000.00 399,000.00 100 100.00 5.00 105.00 
POR ENCIMA 

DEL V.R. 
1° 

2 INET PERU S.A.C 440,000.00 399,000.00 100 90.68 5.00 95.68 
POR ENCIMA 

DEL V.R. 
2° 

3 
JAPAN COMPUTER 
SERVICE S.A.C 

472,547.05 399,000.00 100 84.44 0.00 84.44 
POR ENCIMA 

DEL V.R. 
3° 

 

Se realizó la búsqueda respectiva del registro de Micro y Pequeña Empresa- REMYPE 

(https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html) encontrando el siguiente resultado: 

a) Declaración 

Jurada del 

postor

(Anexo N° 1)

b) Documento que 

acredite la 

representación de 

quien suscribe la 

oferta (Vigencia de

poder o DNI)

c) Declaración 

Jurada de 

acuerdo con el 

literal b) del 

artículo 52 del 

Reglamento 

(Anexo N° 2)

d) 	Declaración jurada 

de cumplimiento de 

los Términos de 

Referencia contenidos 

en el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la 

presente sección. 

(Anexo Nº 3)

e) Declaración 

Jurada de 

plazo de 

entrega (Anexo 

N°4)

f) Promesa de 

consorcio con firmas 

legalizadas (Anexo 

N° 5)

g) Oferta 

Economica 

(Anexo N° 6)

Cumple/No 

cumple

Cumple/No 

cumple

Cumple/No 

cumple
Cumple/No cumple

Cumple/No 

cumple
Cumple/No cumple

Cumple/No 

cumple

Admitida/No 

admitida

1 TECH4ALLPERU SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE ADMITIDA

2 INET PERU S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE ADMITIDA

3 JAPAN COMPUTER SERVICE S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CORRESPONDE
CUMPLE ADMITIDA

Documentación de presentación obligatoria

ESTADO

POSTORN°
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ACUERDOS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 
1. Dar por Admitida y Evaluada las Ofertas Presentadas por la empresa TECH4ALLPERU SAC, INET PERU S.A.C 

y JAPAN COMPUTER SERVICE S.A.C. 
2. Solicitar el apoyo respectivo al Equipo Funcional de Tecnología de la Información para la validación de los 

requisitos de calificación, con la finalidad de realizar la Calificación de Ofertas y posteriormente el Otorgamiento 
de la Buena Pro, en concordancia con el Artículo 46: Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones 
del Estado, que indica: “ 46.4. Durante el desempeño de su encargo, el comité de selección está facultado para 
solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o áreas pertinentes de la Entidad, las que están obligadas a 
brindarlo bajo responsabilidad.”  
 

Siendo las 09:00 horas del mismo día, se da por concluida la presente sesión, firmando en señal de conformidad los 
integrantes del Comité de Selección. 
 
 
 

 

_____________________________ 

HUAMANI FRANCO, ISMAEL 

 PRIMER MIEMBRO 

 

_____________________________________ 

SANDOVAL PALACIOS, RUTH ERIKA 

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

________________________________ 

ALVAREZ ANGELES, FAVIO RAFAEL 

SEGUNDO MIEMBRO 

 

 

 

 

Firmado por:
HUAMANI FRANCO Ismael FAU
20600283015 soft
Instituto Nacional de Calidad - INACAL
Fecha: 2024-02-29 11:37:05
Motivo: Soy el Autor del Documento

Firmado por:
ALVAREZ ANGELES Favio Rafael FAU
20600283015 soft
Instituto Nacional de Calidad - INACAL
Fecha: 2024-02-29 11:41:55
Motivo: Soy el Autor del Documento

Firmado por:
SANDOVAL PALACIOS Ruth Erika FAU
20600283015 soft
Instituto Nacional de Calidad - INACAL
Fecha: 2024-02-29 13:53:01
Motivo: Soy el Autor del Documento

http://www.inacal.gob.pe/


 
 

 

 
 
Calle Las Camelias N° 817 - San Isidro, Lima -Perú 
Teléfono (511) 640 8820 

www.inacal.gob.pe  

 

 

 
Oficina de Administración 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las Heroicas Batallas de 

Junín y Ayacucho 

 
 ACTA DE CALIFICACION 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-INACAL -1 
   

 “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SERVIDORES, SISTEMA DE 

ALMACENAMIENTO, SOFTWARE DE VIRTUALIZACIÓN Y SOFTWARE DE RESPALDO DE LA PLATAFORMA 

DE VIRTUALIZACIÓN” 

 

En el Distrito de San Isidro, siendo las 14:30 horas del día 04 de Marzo del 2024, se inició la sesión del Comité de 
Selección, designado mediante Jefatural N°006-2024-INACAL-OA de fecha 08 de febrero de 2024, con la finalidad de 
realizar la admisión y evaluación de las ofertas presentadas. 
 
El Presidente del Comité de Selección luego de verificar el quórum respectivo, inició la sesión, señalando como tema 
de agenda lo siguiente: 
 

• Calificación de Ofertas 
 
ETAPA CALIFICACION DE OFERTAS: 
Habiéndose recibido el apoyo técnico del Equipo Funcional de Tecnología de la Información, mediante Memorando 

N° 012- 2024-INACAL/OA-TI, respecto a la calificación de la oferta admitida, se procedió a verificar los documentos 

de calificación de las participantes admitidas, a fin de verificar si cumplen con lo indicado en el numeral 3.2 “Requisitos 

de Calificación” del Capítulo III de la sección específica de las Bases Integradas, obteniéndose el siguiente resultado1. 

 

 
1 Artículo 75 Calificación - Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “75.1. Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los postores 
que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación especificados en las bases. La 

oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada.” 
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 RESUMEN DE CALIFACION: 

 

N° POSTOR ANEXO 06 ESTADO 
ORDEN DE 

PRELACION 

 
ACUERDOS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 
Por lo antes expuesto, el Comité de Selección toma los siguientes acuerdos: 

- Declarar CALIFICADAS las ofertas de los participantes INET PERU SAC, JAPAN COMPUTER SERVICE 

SAC.  

- Declarar que la oferta del participante TECH4ALLPERU SAC no cumple con todos los requisitos de 

calificación, por lo que es DESCALIFICADA. 

Siendo las 15:30 horas del mismo día, se da por concluida la presente sesión, firmando en señal de conformidad los 

integrantes del Comité de Selección. 

 
 
 

_____________________________ 

HUAMANI FRANCO, ISMAEL 

 PRIMER MIEMBRO 

 

_____________________________________ 

SANDOVAL PALACIOS, RUTH ERIKA 

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

________________________________ 

ALVAREZ ANGELES, FAVIO RAFAEL 

SEGUNDO MIEMBRO 

 

 

 

 

 
2 Artículo 68. Rechazo de ofertas: 68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el órgano a cargo del procedimiento de selección 

solicita al postor la reducción de su oferta económica, otorgándole un plazo máximo de dos (2) días hábiles, contados desde el día siguiente de la notificación de 
la solicitud. En ningún caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor. 

- Teniendo en consideración que la oferta de la empresa INET PERU SAC quien obtuvo el 2do lugar en orden

 de prelación   oferto un monto superior al valor estimado del presente procedimiento de selección, este comité

 acuerda solicitar a la mencionada empresa la reducción de su oferta económica otorgándole 1 día hábil como

 plazo máximo para realizarlo2. 

1 TECH4ALLPERU SAC S/ 399 000.00 NO CALIFICA              -    
2 INET PERU S.A.C S/ 440 000.00 CALIFICA 1° 

3 JAPAN COMPUTER SERVICE S.A.C S/ 472 547.05 CALIFICA 2° 

Firmado por:
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 ACTA DE EVALUACION 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-INACAL -1 
   

 “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SERVIDORES, SISTEMA DE 
ALMACENAMIENTO, SOFTWARE DE VIRTUALIZACIÓN Y SOFTWARE DE RESPALDO DE LA PLATAFORMA DE 

VIRTUALIZACIÓN” 
 

En el Distrito de San Isidro, siendo las 10:10 horas del día 06 de Marzo del 2024, se inició la sesión del Comité de Selección, 
designado mediante Resolución Jefatural N°006-2024-INACAL-OA de fecha 08 de febrero de 2024, con la finalidad de realizar la 
evaluación del Anexo 06 – Oferta Económica. 
 
El Presidente del Comité de Selección luego de verificar el quórum respectivo, inició la sesión, señalando como tema de agenda 
lo siguiente: 
 

• verificación de respuesta de Proveedor a solicitud de reducción de su oferta económica 
 
DESARROLLO DE LA AGENDA: 
Con fecha 04 de marzo de 2024 el comité de selección realiza la calificación de las ofertas dando como resultado lo siguiente: 

N° POSTOR ANEXO 06 ESTADO 
ORDEN DE 

PRELACION 

1 TECH4ALLPERU SAC S/ 399 000.00 NO CALIFICA  -  

2 INET PERU S.A.C S/ 440 000.00 CALIFICA 1° 

3 JAPAN COMPUTER SERVICE S.A.C S/ 472 547.05 CALIFICA 2° 

 
Asimismo al contar con propuestas que superan el valor referencial se acuerda solicitar al postor INET PERU S.A.C, la reducción 
de su oferta, ello de conformidad a lo indicado en el numeral 68.31 del Reglamento de la Ley de contrataciones el cual señala: 
“En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el órgano a cargo del procedimiento de 
selección solicita al postor la reducción de su oferta económica, otorgándole un plazo máximo de dos (2) días hábiles, 
contados desde el día siguiente de la notificación de la solicitud. En ningún caso el valor estimado es puesto en 
conocimiento del postor.” 
 
Al respecto, se publicó en la plataforma del SEACE, la solicitud de reducción de oferta. 

 
Con fecha 05 de marzo este comité verificó que el postor INET PERU S.A.C, registro su respuesta a la solicitud realizada, 
indicando que su valor ofertado corresponde al importe de S/ 418,000.00 (Cuatrocientos Dieciocho Mil con 00/100 
Soles), monto que supera el valor referencial. 

 
1 Artículo 68. Rechazo de ofertas. 
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ACUERDOS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 
Por lo antes expuesto, el Comité de Selección toma los siguientes acuerdos: 

- Teniendo en consideración que la oferta reducida de la empresa INET PERU SAC, supera el valor referencial del 

presente procedimiento de selección, este comité acuerda solicitar a la Oficina de Administración realizar las 

acciones pertinentes conforme lo señala el numeral 68.4. del artículo 68 de Reglamento de la Ley de 

contrataciones del Estado el cual señala: “En caso el postor no reduzca su oferta económica o la oferta 

económica reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el órgano a cargo del 

procedimiento de selección considere válida la oferta económica, solicita la certificación de crédito 

presupuestario correspondiente y la aprobación del Titular de la Entidad; ambas condiciones son 

cumplidas como máximo a los cinco (5) días hábiles, contados desde el día siguiente de la fecha prevista 

en el calendario para el otorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad. Tratándose de compras 

corporativas el referido plazo es de diez (10) días hábiles como máximo, contados desde el día siguiente 

de la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de la buena pro” 

- Postergar el otorgamiento de la Buena Pro hasta el 13 de marzo del 2024. 

Siendo las 10:40 horas del mismo día, se da por concluida la presente sesión, firmando en señal de conformidad los 

integrantes del Comité de Selección. 

 
 

_____________________________ 

COMBE ALVAREZ JULIO CESAR 

 PRIMER MIEMBRO 

 

_____________________________________ 

SANDOVAL PALACIOS, RUTH ERIKA 

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

________________________________ 

ALVAREZ ANGELES, FAVIO RAFAEL 

SEGUNDO MIEMBRO 
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